
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 20112  CADERNO 4

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289542

Dispensa: 21/2011
Data: 30/09/2011
Valor: 16.800,00
Objeto: Contratação de Empresa especializada na execução de 
serviços de higiene e desinfecção dos Sistemas de água potável, 
incluindo o controle padrão de potabilidade nas redes internas de 
abastecimento e distribuição às diversas instalações da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e da CLínica 
Satélite de Hemodiálise.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 22/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545770000    339039               0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DEDETIZADORA S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE 
SANEAMENTO LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3843
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Email: sos@dedetizadorasos.com.br
Telefone: 9132294460
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289544

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1098
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RAIMUNDA TAVARES DE MORAIS  AUXILIAR ADMINISTRATIVO       31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289534

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1091
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
KATIA MATOS DA SILVA    AUXILIAR ADMINISTRATIVO       31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289540

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1095
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARCIO SAULO TOBIAS MOTTA   AUXILIAR ADMINISTRATIVO        31/03/2011
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289536

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1093
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                        Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LIDIANE CRISTINA RODRIGUES PINHEIRO     AUXILIAR ADMINISTRATIVO       31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289520

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1090
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                   Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSUÉ AUGUSTO DO AMARAL  AUXILIAR ADMINISTRATIVO       31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289486

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMNISTRATIVO N°1084
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
BRUNA NAZARÉ ALBUQUERQUE REALE   AUXILIAR ADMINISTRATIVO       31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289510

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1092
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ISLAND FRANCO SANTANA   AUXILIAR ADMINISTRATIVO        31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289513

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1089
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
JOSIANE ALVES DA COSTA   AUXILIAR ADMINISTRATIVO        
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289504

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMNISTRATIVO N°1087
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GEAN CARLOS FARIAS DAS CHAGAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO        
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289499

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1086
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CESAR TIAGO WANZELER DA COSTA   AUXILIAR ADMINISTRATIVO       
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289507

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMNISTRATIVO N°1088
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GILMAR ROBERTO ALVES DA SILVA                     AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO            31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289957

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°989
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
VITORIA CARVALHO CARDOSO                          MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289947

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°989
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
VITORIA CARVALHO CARDOSO                          MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289928

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1000
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
IGOR MEIRELES COSTA                               MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289942

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1054
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANA CLAUDIA SARAIVA PEREIRA                       ENFERMEIRO                         
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289934

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1002
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARIA LUIZA OLIVEIRA CABRAL                       MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289937

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1002
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARIA LUIZA OLIVEIRA CABRAL                       MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289981

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°961
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RUI GUILHERME DE ALMEIDA                          MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289973

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°961
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RUI GUILHERME DE ALMEIDA                          MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289964

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1028
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SEBASTIAO ANIBAL DE MELO MACHADO                  MEDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289921

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°988
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RENATA GONÇALVES RODRIGUES                        MÉDICO                             
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289919

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1014
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
VANESSA CORRÊA PANTOJA    MÉDICO                             31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289912

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°1055
Data de Admissão: 01/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GERUZA DA COSTA SOUZA                             FONOAUDIOLOGO                      
31/03/2012
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA


